



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LEASING.DK A/S**

**BREDHØJVEJ 5, 8600 SILKEBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2024

---

**Bjarne Nielsen**

**CVR-NR. 32 56 36 43**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Leasing.dk A/S Bredhøjvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 56 36 43
	Kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Nielsen, formand Anders Skov Nielsen Søren Thygesen Kasper Skov Nielsen Jesper Bjarne Haugaard
<b>Direktion</b>	Anders Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	738.086	645.185	523.740	415.761	413.624
Bruttoresultat.....	109.470	93.514	101.014	102.653	114.277
Resultat af primær drift.....	42.332	22.372	17.559	13.034	12.845
Finansielle poster, netto.....	-21.455	-8.128	-4.412	-3.299	-2.985
Årets resultat.....	16.852	11.900	10.599	7.572	7.650
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	653.303	614.954	507.782	401.755	347.482
Egenkapital.....	122.700	105.848	93.948	83.349	75.776
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-147.035	-174.690	-213.978	-113.200	-76.314
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	14,8	14,5	19,3	24,7	27,6
Soliditetsgrad.....	18,8	17,2	18,5	20,7	21,8
Egenkapitalforrentning.....	14,7	11,9	12,0	9,5	10,2
Nettomargin.....	0,0	1,8	2,0	1,8	1,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettomargin	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive leasingvirksomhed samt forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udviser et resultat på 20,9 mio. kr. før skat, mod 14,2 mio kr. før skat for 2022, hvilket er sket på baggrund af en væsentlig aktivitetsstigning. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har opfyldt de i årsrapporten for 2022 stillede forventninger til 2023.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle instrumenter

Selskabets finansiering består hovedsageligt af variabelt finansieret bankgæld. Denne risiko er afdækket ved at selskabets leasingaftaler tilsvarende hovedsageligt er med variabel rente.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for 2024 et resultat før skat i størrelsesordenen 14-17 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.



## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

2023

Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	5
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	0%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	3
Underrepræsenteret køn, andel i pct. på øvrige ledelsesniveauer.....	33%

Ud af det samlede antal personer på de øvrige ledelsesniveauer i selskabet, udgør det underrepræsenterede køn 33%, hvilket opfylder kriteriet for en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Måltal for det øverste ledelsesorgan

2023

Måltal i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	20%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2030

#### *Status for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan*

- Selskabet anser kønsdiversitet i bestyrelsen som værende vigtig for at sikre, at begge køn er repræsenteret og vil kunne styrke og bidrage til, at virksomheden ansues fra forskellige vinkler
- Oplysning om de væsentligste handlinger foretaget i regnskabsåret for at opfylde måltallet
- Hvis det er relevant, oplysning om årsagen til, at måltallet ikke er opfyldt.

#### **Redegørelse for dataetik**

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>738.086</b>	<b>645.185</b>
Andre driftsindtægter.....		2	35
Vareforbrug.....		-605.657	-531.041
Andre eksterne omkostninger.....	2	-22.961	-20.665
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>109.470</b>	<b>93.514</b>
Personaleomkostninger.....	3	-10.464	-8.151
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-56.674	-62.991
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>42.332</b>	<b>22.372</b>
Andre finansielle indtægter.....	4	1.472	940
Andre finansielle omkostninger.....	5	-22.927	-9.068
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>20.877</b>	<b>14.244</b>
Skat af årets resultat.....	6	-4.025	-2.344
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>16.852</b>	<b>11.900</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Udlejningsaktiver.....		235.518	253.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12	247
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>235.530</b>	<b>253.850</b>
Leasingtilgodehavender.....		357.937	306.520
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>357.937</b>	<b>306.520</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>593.467</b>	<b>560.370</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		40.370	43.586
Forudbetaling for varer.....		0	1.973
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>40.370</b>	<b>45.559</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.028	1.914
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.924	0
Andre tilgodehavender.....		2.514	4.057
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3.054
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.466</b>	<b>9.025</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>59.836</b>	<b>54.584</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>653.303</b>	<b>614.954</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	10	25.000	25.000
Overført resultat.....		97.700	80.848
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>122.700</b>	<b>105.848</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	22.674	22.211
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.674</b>	<b>22.211</b>
Feriepengeindefrysning.....		1.397	1.350
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	12	<b>1.397</b>	<b>1.350</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		465.815	456.684
Leasingforpligtelser.....		5.333	4.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.827	9.081
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.819	2.135
Selskabsskat.....		3.472	23
Anden gæld.....		11.887	6.533
Periodeafgrænsningsposter.....	13	7.379	6.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>506.532</b>	<b>485.545</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>507.929</b>	<b>486.895</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>653.303</b>	<b>614.954</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		
Koncernregnskab	18		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	25.000	80.848	105.848
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		16.852	16.852
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>25.000</b>	<b>97.700</b>	<b>122.700</b>

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysninger (aktiviteter)</b>			
Salg af biler.....	620.301	549.482	
Operationelle leasingydelser.....	67.266	59.407	
Renter, finansielle leasingydelser.....	29.507	17.735	
Anden omsætning.....	21.012	18.561	
	<b>738.086</b>	<b>645.185</b>	
Selskabets omsætning vedrører hjemmemarkedet.			
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>2</b>
Der henvises til specifikationen af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	16	
Løn og gager.....	9.582	7.459	
Pensioner.....	756	578	
Andre omkostninger til social sikring.....	126	114	
	<b>10.464</b>	<b>8.151</b>	
Samlet for ledelseskategorier.....	2.099	1.496	
	<b>2.099</b>	<b>1.496</b>	
Selskabet har i regnskabsåret købt administrationsydelser hos søsterselskab.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.462	198	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10	742	
	<b>1.472</b>	<b>940</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>5</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	69	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	22.927	8.999	
	<b>22.927</b>	<b>9.068</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.472	-3.031	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	90	-3	
Regulering af udskudt skat.....	463	5.378	
	<b>4.025</b>	<b>2.344</b>	

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat.....	16.852	11.900	7
	<b>16.852</b>	<b>11.900</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
tkr.	Udlejningsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	343.694	1.038	
Tilgang.....	147.035	0	
Afgang.....	-170.157	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>320.572</b>	<b>1.038</b>	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	90.091	791	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-61.476	0	
Årets afskrivninger .....	56.439	235	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>85.054</b>	<b>1.026</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>235.518</b>	<b>12</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>9</b>
tkr.		Leasing- tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		306.520	
Tilgang.....		186.995	
Afgang.....		-135.578	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>357.937</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>357.937</b>	
	2023 tkr.	2022 tkr.	
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Ordinære aktier, 1.000 stk. a nom. 25.000 kr.....	25.000	25.000	
	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	

## NOTER

**Hensættelser til udskudt skat**
**Note**
**11**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle aktiver.....	22.674	25.047
Fremførbare skattemæssige underskud.....	0	-2.836
	<b>22.674</b>	<b>22.211</b>
	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	22.211	16.833
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	463	5.378
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>22.674</b>	<b>22.211</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**
**12**

tkr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.397	0	1.397	1.350
	<b>1.397</b>	<b>0</b>	<b>1.397</b>	<b>1.350</b>

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20, der forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

**Periodeafgrænsningsposter**
**13**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører periodiserede leasingindtægter.



## NOTER

		<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>		<b>14</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	tkr.	tkr.
Ikke indregnet leje- og leasingforpligtigelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt.....	228	227
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder .....	225	225
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.		
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		<b>15</b>
Ingen.		
 <b>Nærtstående parter</b>		<b>16</b>
Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse i dette.		
Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg, har via stemmerettigheder bestemmende indflydelse i moderselskabet Nielsen Car Group Holding ApS.		
Bjarne Nielsen, Søvnøget 17, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i Nielsen Car Group - Gruppen ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.		
 <b>Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.		
 <b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>		<b>17</b>
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.		
 <b>Koncernregnskab</b>		<b>18</b>
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg.		
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg.		
